

**Monjasa Chartering ApS**  
Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia  
Central Business Registration No  
33245866

**Annual report 2016**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Kenneth Henriks

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	12

## Entity details

### Entity

Monjasa Chartering ApS  
Strevelinsvej 34  
7000 Fredericia

Central Business Registration No: 33245866

Registered in: Fredericia

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Executive Board

Anders Østergaard, CEO  
Kenneth Henriks  
Svend Stenberg Mølholt

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Management commentary

### Primary activities

The main activity of the Company is to charter commercial vessels from external parties and chartering these vessels to Group companies.

### Development in activities and finances

The result for the year shows a profit at USD 23.710 against a profit last year at USD 124.951. The profit for the year is satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>2015 USD</u>
<b>Gross profit</b>		<b>36.027</b>	<b>142.410</b>
Other financial income	1	47.118	75.353
Other financial expenses	2	<u>(48.145)</u>	<u>(40.452)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>35.000</b>	<b>177.311</b>
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(11.290)</u>	<u>(52.360)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<u><b>23.710</b></u>	<u><b>124.951</b></u>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>23.710</u>	<u>124.951</u>
		<u><b>23.710</b></u>	<u><b>124.951</b></u>

**Balance sheet at 31.12.2016**

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>2015 USD</u>
Receivables from group enterprises		55.954	286.772
Other receivables		0	962
Prepayments		0	333.688
<b>Receivables</b>		<u><b>55.954</b></u>	<u><b>621.422</b></u>
<b>Cash</b>		<u><b>186.621</b></u>	<u><b>13.660</b></u>
<b>Current assets</b>		<u><b>242.575</b></u>	<u><b>635.082</b></u>
<b>Assets</b>		<u><b>242.575</b></u>	<u><b>635.082</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 USD</u>	<u>2015 USD</u>
Contributed capital		14.975	14.975
Retained earnings		150.014	126.304
<b>Equity</b>		<b>164.989</b>	<b>141.279</b>
Trade payables		9.670	31.701
Payables to group enterprises		55.485	409.742
Income tax payable		7.784	52.360
Other payables		4.647	0
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>77.586</b>	<b>493.803</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>77.586</b>	<b>493.803</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>242.575</b>	<b>635.082</b>
Contingent liabilities	4		
Group relations	5		

## Statement of changes in equity for 2016

	<b>Contributed capital USD</b>	<b>Retained earnings USD</b>	<b>Total USD</b>
Equity beginning of year	14.975	126.304	141.279
Profit/loss for the year	0	23.710	23.710
<b>Equity end of year</b>	<b>14.975</b>	<b>150.014</b>	<b>164.989</b>

## Notes

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>1. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	10.781	12.246
Interest income	17	1
Exchange rate adjustments	36.320	63.106
	<b>47.118</b>	<b>75.353</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	16.281	6.077
Interest expenses	17	216
Exchange rate adjustments	27.813	0
Other financial expenses	4.034	34.159
	<b>48.145</b>	<b>40.452</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>USD</b>	<b>USD</b>
<b>3. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	7.784	52.360
Adjustment concerning previous years	3.506	0
	<b>11.290</b>	<b>52.360</b>

#### 4. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Monajsa Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

#### 5. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Monjasa Holding A/S, Fredericia
